
 1 

 

Projekt „Úspěšnou podnikatelkou v každém věku“ 

Pro koho je projekt určen? 

Projekt je určen pro ženy - podnikatelky ve věku 50 a více let s cílem podpořit stabilizaci a rozvoj jejich 
podnikatelských aktivit. 

Zapojit se mohou OSVČ/mikropodnikatelky (které zaměstnávají méně než 10 zaměstnanců), jejichž 
podnikání je aktivní, bylo založeno před rokem 2021 a jejichž aktiva/majetek nebo obrat/příjmy 
nepřesahují korunový ekvivalent 2 mil. EUR. 

Délka trvání projektu: dva roky (1.1.2024 až 31.12.2025), do projektu lze vstoupit průběžně, 

předpokládaná délka zapojení se bude cca 6 - 9 měsíců. 

Jakou problematiku projekt řeší?  

Podnikatelky ve věku 50 a více let čelí řadě výzev, které jsou pro jejich věkovou skupinu a gender 

typické. Patří k nim: 

• Ztížený přístup k finančním zdrojům 

• Potýkání se s věkovou i genderovou diskriminací (genderový ageismus) 

• Potřeba využívání sociálních a podnikatelských sítí a digitálního světa obecně 

• Nutnost přizpůsobení se novým trendům na trhu, zajištění konkurenceschopnosti  

• Nastolení rovnováhy mezi pracovním a soukromým životem (tzv.work-life balance) 

• Ohrožení zdravotními problémy s negativním dopadem na pracovní výkon a ochotě dále 

podnikat 

• Dosažení úspěchu v podnikání vedoucí k finančnímu zajištění ve stáří 

Co projekt nabízí? 

Projekt nabízí zapojeným podnikatelkám komplexní program zahrnující: 

• Vstupní diagnostiku problémů či potřeb a průběžný mentoring  

• Individuální poradenství 

• Skupinové vzdělávání formou vzdělávacích kurzů 

Jak bude tento komplexní program realizován? 

Vstupní diagnostika a mentoring 

Mentor/mentorka provede na úvod s každou zapojenou podnikatelkou identifikaci silných a slabých 
stránek a aktuálního potenciálu podnikatelské činnosti a stanoví příležitosti a rizika pro její budoucí 
rozvoj. Na základě této vstupní diagnostiky vypracuje profesní profil s individuálním plánem rozvoje 
včetně stanovení individuálního cíle, kam by se chtěla podnikatelka ve své podnikatelské činnosti 
prostřednictvím projektu posunout. Mentor/mentorka se účastnicím věnuje podle potřeby po celou 
dobu realizace projektu. 

Předpokládaná souhrnná délka konzultací pro jednu účastnici: cca 6 hodin (dle potřeby).  



 2 

Individuální poradenství 

Na základě zpracovaného profesního profilu bude mít každá podnikatelka nárok na individuální 
poradenství. Aktivitu bude zajišťovat osobní individuální poradce (expert v daném oboru) na téma, 
které doporučí mentor projektu (např. poradce/specialista na úvěry a finance osobní či podnikové,  na 
pracovní právo, na work-life balance apod.). 

Předpokládaná souhrnná délka individuálního poradenství pro jednu účastnici: cca 6-10 hodin (dle 
potřeby).  

Skupinové vzdělávání 

Skupinové vzdělávání bude zahrnovat nabídku min. 10 různých jednodenních kurzů, tak aby byly 
pokryty individuální potřeby rozvoje každé účastnice. Každé účastnici bude na základě vstupní 
diagnostiky a vytvořeného individuálního plánu rozvoje po domluvě s mentorem nabídnut soubor 
vhodných kurzů (předpoklad 5 až 7 kurzů dle potřeby). 

Dle předběžných konzultací s potenciálními účastnicemi budeme nabízet: 

➢ Využívání nových IT nástrojů a technologií v podnikání 

➢ Přístup ke kapitálu a úvěrům a finance v podnikání 

➢ Finanční gramotnost – kontrola nad penězi, finanční odolnost, plánování financí, finanční 

zajištění na stáří, … (tento kurz je povinný pro všechny zapojené podnikatelky)  

➢ Pracovní a obchodní právo 

➢ Marketing a PR 

➢ Sociální sítě 

➢ Personalistika, motivace zaměstnanců  

➢ Měkké dovednosti - zvládání stresu, komunikační dovednosti, asertivní jednání, …  

➢ Sladění pracovního a rodinného života  

➢ a další kurzy, jejichž potřeba vzejde ze vstupních diagnostik. 

Na závěr účasti v projektu proběhne workshop pro zapojené podnikatelky, zaměřený na předávání 

zkušeností, budování sítě kontaktů a sdílení dobré praxe. 

Kolik účast v projektu stojí? 

❖ Aktivity jsou pro podnikatelky zdarma v rámci veřejné podpory de minimis. 

Projekt je realizován pod operačním programem Zaměstnanost plus a je spolufinancován z ESF+ 

a ze státního rozpočtu ČR. Číslo projektu: CZ.03.01.02/00/22_037/0002634. 

Bližší informace o možnostech zapojení se a kontakt: 

Ing. Ladislav Kozák 
projektový manažer 

Email: l.kozak@khkmsk.cz 

Tel.:+420 724 613 106 

Výstavní 2224/8  

709 00 Ostrava 

www.khkmsk.cz  

mailto:l.kozak@khkmsk.cz
http://www.khkmsk.cz/

